
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ГОРОДА МОСКВЫ

«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА «ХОДЫНСКОЕ ПОЛЕ»

ПРИКАЗ
«29„лвиииние ДОЙтЬ ВРУ

О внесении измененийв приказ №46/КММ от ''28'' апреля 2021г. об
организации работы спортивно досуговых объектов на территории ГАУКг.Москвы "ПКиО "'Ходынское поле"! в летний сезон 2021 г.

В целях организации досуга, массового спорта и отдыха населения, развития
физкультурных, спортивных и оздоровительных услуг, популяризации здорового
образа жизни, а также упорядочивания взаимоотношений между администрацией
ГАУК г. Москвы "Ходынское поле" (далее-Учреждение) и посетителями
спортивно-досуговых объектов, расположенных на территории Учреждения,
приказываю:

1. Утвердить изменения в правилах посещения спортивно-досуговых объектов:
Баскетбольная и Волейбольная площадки, (далее- Спортивные площадки), в
пп.1.3, согласно Приложению№1 к настоящему приказу.
Утвердить изменения в порядке пользования спортивным инвентарем в
пп.1.1, регламенте предоставления спортивного инвентаря в пп.2.2, пп.2.4.,
согласно ПриложениюЛ№2 к настоящему приказу.

.‚ Утвердить изменения с 09 августа 2021 г. в стоимости платных услуг,
оказываемых в—рамках—работы—спортивно-досуговых—объектов:
Баскетбольная и Волейбольная площадки, (далее- Спортивные площадки),
расположенных на территории Учреждения в сезон 2021 года — оказывать
услугу бесплатно 24 часа в сутки ежедневно, согласно Приложению№3 к
настоящему приказу.

‚ Менеджеру отдела специальных проектов М.Д. Наследовой обеспечить
размещение измененной и необходимой информацией на информационных
стендах и на интернет ресурсах Учреждения.
Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор И Клочков Р.А.



ПРАВИЛА
посещения спортивно-досуговых объектов

на территории ГАУК г. Москвы «ПКиО «Ходынское поле»
в летний сезон 2021г.

(На основании Приказа от «28» апреля №46/КММ)

Правила устанавливают основы взаимоотношений администрации ГАУК г.

Москвы «ПКиО «Ходынское Поле» и посетителей спортивно — досуговых объектов,

расположенныхна территории Учреждения.
Правила посещения спортивно-досугового объекта — Теннисные корты (далее -

Правила) вводятся в целях организации досуга, массового спорта и отдыха населения,
развития физкультурных, спортивных и оздоровительных услуг, а также популяризации
здорового образа жизни.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящие Правила предусматривают регламент оказания услуг на

следующих спортивно-досуговых объектах: Теннисные кортыс грунтовым покрытием
(далее — Теннисные корты), Баскетбольная площадка, Волейбольная площадка,
расположенных на территории Государственного автономного учреждения культуры
города Москвы «Парк культуры и отдыха «Ходынское поле» (далее — Спортивные
площадки) по адресу: г. Москва, Ходынский бульвар, з/у 1.

1.2. Настоящие Правила обязательны для всех посетителей парка, которые
пользуются услугами на спортивно-досуговых объектах парка «Ходынское поле».

1.3. Режим работы спортивно-досуговых объектов ежедневно.

НАЗВАНИЕ ОБЪЕКТА ВРЕМЯ РАБОТЫ

Теннисные корты с 7:00 до 23:00

Баскетбольная площадка
Волейбольная площадка 24 часа

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК
2.1. Выход на спортивно-досуговые объекты на территории ГАУК г. Москвы

«ПКиО «Ходынское поле» осуществляется на основании приобретенного электронного
билета на сайте электронной площадки по реализации билетов ООО «ТаймПэд ЛТД»
(Агентский договор №4АГ252666 на оказание услуги «Продажа электронных билетов»).
Посетитель оплачивает игровое время согласно действующим тарифам, указанным в
приложении №3. Приобрести входной билет можно отсканировав ОК - код, ведущий на
страницу брони билетов, размещенный на информационном стенде на входе на каждую
спортивную площадку.

2.2. Приобретение посетителем электронного билета подтверждает его согласие
с изложенными настоящими Правилами.



2.3. Билет действует только на конкретную дату. При наличии билета на
конкретную дату, время посещения Баскетбольной и Волейбольной площадки в эту
дату неограниченно.

2.4. Отмена бронирования и возврат билетов происходит посредством обращения
в службу поддержки ТаймПэд, по номеру, указанному на странице по реализации
билетов.

2.5 Бронирование игрового времени на спортивно — досуговом объекте теннисные
кортыс грунтовым покрытием, осуществляется согласно графику сеансов:

ОВАНе НАЧАЛОв ОКОНЧАНИЕ ЗЕАНе НАЧАЛО| ОКОНЧАНИЕ

СЕАНС В 7 СЕАНС 3 5
СЕАНС 8.00 8.55 ВАНО 16.00 1635

3 СВАНС Эл 9.55 евлне 17.00 17.55

4 СЕАНС и 10.55 ос 18.00 18.55

5 СВАНС 11.00 11.55 СЕАНС 19.00 19.55

6 СЕАНС
ТатОП 12.55 едине 20.00 20.55

7 СЕАНС в 13.55 ЕАНЕ 21.00 21.55

8 СЕАНС
14:00 14.55 ло 22.00 22.55

* Одновременно на одном игровом поле может находиться не более 4-х человек.

3. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ УСЛУГАМИ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК

3.1. Каждый посетитель самостоятельно определяет для себя и своего ребенка
возможность посещения Спортивных площадок, исходя из физического самочувствия и
состояния здоровья. За ухудшение самочувствия, травмы и несчастные случаи,
полученные при использовании Спортивных площадок администрация Учреждения
ответственности не несет.

3.2. В случае причинения посетителем ущерба здоровью и имуществу третьих
лиц ответственность несет виновник происшествия.

3.3. Выход на спортивные площадки разрешен только в спортивной одежде и
соответствующей обуви.

3.4. Запрещается выходить на Спортивные площадки при отсутствии
электронного билета.

3.5. Запрещается использование на Спортивных площадках
звуковоспроизводящей

—
техники, видео, фотосъемки без договоренности с

Администрацией.



3.6. В целях обеспечения безопасности игроков, запрещается оставлять
велосипеды/самокаты на территории Спортивных площадок. Средства передвижения
необходимо оставлять на специально предназначенной парковке.

3.7. Запрещено наносить удары по покрытию и оборудованию спортивных
площадок, при нанесении повреждений посетитель обязан возместить нанесенный

ущерб в полном объеме.
3.8. Категорически запрещается: курить, находиться в нетрезвом состоянии,

употреблять спиртные напитки и/или наркотики, приносить с собой или хранить любые
видыоружия, выносить на корты продукты питания и/или напитки (кроме воды).

При нахождении на Спортивных площадках посетитель обязан:
3.9. Не мешать другим игрокам.
3.10. Не пользоваться мобильной связью.
3.11. Соблюдать чистоту и порядок на всей территории спортивных площадок.
3.12. Предпринимать мерыдля обеспечения сохранности личных вещей.
3.13. Вести себя в соответствии с правилами общественного порядка, не

использовать в своей речи нецензурную лексику, не доставлять неудобства персоналу
и другим посетителям. Уважительно относиться к работникам администрации, другим
посетителям и игрокам.

3.14. Покидать территорию спортивно-досуговых объектов на территории ГАУК
г. Москвы «ПКиО «Ходынское поле» не позднее установленного времени работы.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Администрация ГАУК г. Москвы «ПКиО «Ходынское поле» не несет
ответственность за ценное имущество (денежные средства, документы, телефоны
ключи и т.п.), оставленные пользователями без присмотра на территории спортивно
досуговых объектов на территории ГАУКг. Москвы «ПКиО «Ходынское поле».

4.2. Администрация ГАУК г. Москвы «ПКиО «Ходынское поле» вправе при
наличии неблагоприятных погодных условий, возникновении ЧС, проведении
мероприятий от Учреждения, а также в целях обеспечения безопасности посетителей
парка закрыть спортивно — досуговые объекты.

4.3. В случае нарушения настоящих Правил посещения спортивно-досуговых
объектов администрация вправе удалить нарушителя с территории объекта без
возмещения стоимости оплаченной услуги.



ПРАВИЛА
Предоставления спортивного инвентаря при посещения спортивно-досуговых объектов

на территории ГАУК г. Москвы «ПКиО «Ходынское поле»

Правила устанавливают основы взаимоотношений администрации ГАУК г.

Москвы «ПКиО «Ходынское Поле» и посетителей спортивно — досуговых объектов,

расположенных на территории Учреждения в части организации проката спортивного

инвентаря.

1. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ СПОРТИВНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

1.1. Спортивный инвентарь выдается бесплатно, на основании любого документа,

удостоверяющего личность (кроме паспорта).
1.2. В случае возникновения ситуации, являющейся основанием полагать, что

посетитель не вернул спортивный инвентарь, взятый в пользование в прокате,

сотрудники частного охранного предприятия парка (далее — ЧОП) вправе задержать

посетителя до приезда полиции.
1.3. Ответственность за ущерб имуществу ГАУК г. Москвы «ПКиО «Ходынское

поле» в размере, установленном приказом ГАУКг. Москвы «ПКиО «Ходынское поле»

подлежит возмещению, рыночная стоимость спортивного инвентаря, предоставляемого

для пользования посетителю указана в Приложении №3 к настоящему Приказу.

2. РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ

2.1. Перед получением инвентаря посетитель обязан ознакомиться с настоящими
Правилами. С необходимыми нормативными актами и Положениями посетитель может
ознакомиться непосредственно в пункте проката инвентаря.

2.2. Получить в прокат бесплатный спортивный инвентарь можно у

администратора проката в главном здании Администрации, оставив под залог любой

документ удостоверяющий личность (кроме паспорта).
2.3. При получении спортивного инвентаря пользователь обязан его осмотреть.

Факт получения спортивного инвентаря означает, что пользователь подтверждает, что

инвентарь находится в надлежащем техническом состоянии и пригоден к эксплуатации.
2.4. Запрещено выносить инвентарь за пределы Спортивных площадок. При

возврате инвентаря в надлежащем состоянии администратор объекта проката
возвращает посетителю, оставленный под залог документ, что подтверждает факт

возврата инвентаря Учреждению.
2.5. При возврате инвентаря, полученный

—
инвентарь

—
осматривается

администратором проката. При установлении факта причинения ущерба спортивному
инвентарю посетителями (физическими лицами) при его эксплуатации, делающего
невозможным его дальнейшее использование, администратором в присутствии
посетителя составляется Акт о возмещении ущерба. Посетитель оплачивает по

реквизитам Учреждения сумму в соответствии в действующими расценками на
возмещение, причиненного ущерба, указанными в Приложении №3.



2.6. Инвентарь, невозвращенный пользователем в пункт проката согласно
настоящим Правилам, считается утраченным. Для взыскания ущерба администрация
паркавправе обратиться в правоохранительные органыпо факту хищения.

2.7. Сотрудники объекта вправе отказать в предоставлении инвентаря лицу,
имеющего признаки состояния алкогольного или наркотического

—
опьянения,

демонстрирующему неадекватное поведение.



СТОИМОСТЬ
услуг, оказываемых населению

на спортивно-досуговых объектах в летний период 2021 года

НАЗВАНИЕ ВРЕМЯ
ПРОКАТА

СТОИМОСТЬ, руб

Стоимость услуг для игры в БОЛЬШОЙ ТЕННИС

Время игры
(будние дни) 1800 руб.
07.00-10.00
17.00-22.00
Время игры
(будние дни) 55 мин. 1300 руб.
10.00-17.00

Время игры
(выходные и праздничные дни) 1800 руб.

07.00-22.00

Стоимость абонемента при
условии единовременной оплаты 55 мин. Скидка 10% от базового тарифа

от 5 до 19 сеансов

Стоимость абонемента при
условии единовременной оплаты 55 мин. Скидка 15% от базового тарифа

от 20 сеансов

Стоимостьуслуг для игры в БАСКЕТБОЛ и ВОЛЕЙБОЛ

Вход на баскетбольную площадку 24 часа Ежедневно

Вход на волейбольную площадку 24 часа Ежедневно

*Прокат любого спортивного инвентаря предоставляется бесплатно

НИ
Размер посело по Ог ею аничения№ п/п Категории лиц льготной и

ю
рани по

льготной льготной стоимостистоимости стоимости
1 2 3 4 5

Ветераныи участники

11 Великой Отечественной
'Енонитаетвия Вжедне 1' войныи приравненные к ДНевно посещение В ДЕНЬ

ним категории

1.22 Герои СССР,Герои РФ, Бесплатно
Ежедневно 1 посещение в день

«Полные кавалеры



Ордена Славы»

Лица, награжденные
|

медалью «За оборону |

Ленинграда» или1.4. Бес |
1 посещение в |

|

«ОКитетисолокадного платно Ежедневно |3 посещение в день
|

Ленинграда», труженик |
|

| тыла |

соя
|

.
|

|
1.5 Инвалиды1, Ц, Ш групп Бесплатно Ежедневно 1 посещение в день |

| 1.6 Дети-сироты 50% Ежедневно | Абонемент на месяц-- —
| ети, оставшиеся без |во Дети,

о, |

гЖК. / М| попечения родителей 50% Ежедневно

—
| Абонемент на месяц
|

|
Многодетные семьи (с

| тремя или более детьми
| 18 й СРЕДАи |

| & до достижения младшим 50%
ПЯТНИЦА

| Абонемент на месяц
| ребенком возраста 16 |

лет)
|

Перечень спортивного инвентаря для игры на спортивно-досуговых объектах,
редоставляемыйв прокат,с указанием средней рыночной стоимости в случае его порчи

или потери.

р

№/п Наименование Стоимость (руб.)
|

| Ракетка для большого тенниса взрослая
1.|ТЕ 500 ИТЕ 5 000,00

(ручка 2, 3)

Набор мячей для игрыв большой теннис
| 2.|С шт.) 300,00

|

3 Набор для настольного тенниса: 2
999.00°|прочные ракетки РРЕ 130 О и 3 мяча у

| 4.—|Ракетка для бадминтона ВК. 500 750,00

|

5.
—|Мяч для волейбола УВВ100 799,00

|

6.

—|Мяч баскетбольный ВТ500 размер 7 1 299,00

7,

—|Беговые лыжи с креплениями Т!5А 5РОВТ 20 960,00ЗТЕР

8.

—|Лыжные ботинки взрослые 16 800,00

9.|Лыжные ботинки детские 12 500,00
|

|

10.|Палки для беговых лыж 3 930,00
|

| 11.|Двухместный гамак 1 830,00


